## AZIENDA TERRITORIALE PER L'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

## DELLA PROVINCIA DI LATINA

\*\*\*

#### DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 16 DEL 30/04/2024

Oggetto: Incarico Direttore Generale.

\*\*\*

L'anno duemilaventiquattro, il giorno trenta del mese di Aprile nella sede dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di Latina

#### IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che:

- il Presidente della Regione Lazio, con Decreto n. T00154 del 01 agosto 2023, pubblicato sul BURL n. 62 del 03 agosto 2023, ha nominato il Commissario Straordinario dell'ATER della Provincia di Latina, nelle more della efficacia della proposta di Decreto di nomina a Presidente della medesima Azienda;
- il Presidente della Regione Lazio, con Decreto n. T00179 del 06 settembre 2023, pubblicato sul BURL n. 73 del 12 settembre 2023, ha nominato Presidente dell'ATER della Provincia di Latina il sottoscritto Dott. Enrico Dellapietà con decorrenza dalla data di costituzione del nuovo Consiglio di Amministrazione, secondo le disposizioni degli artt. 6 e 8 della L.R. n. 30/2002 e s.m.i.;

Atteso che i Commissari Straordinari nominati sono tenuti ad esercitare le funzioni riconosciute dalla legge al Presidente e al Consiglio di Amministrazione;

Vista:

- la propria delibera n. 1 del 18.09.2023 con la quale è stato confermato al Dott. Paolo Ciampi l'incarico di Direttore Generale dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di Latina fino al 30/04/2024;
- la propria delibera n. 15 del 29/04/2024 avente ad oggetto: "Approvazione Avviso di selezione del candidato da individuare quale Direttore Generale dell'Azienda a tempo determinato";

Dato atto che il predetto avviso è stato pubblicato sul sito aziendale in data 29 aprile u.s. e che il termine ultimo di ricezione delle domande è il giorno 14 maggio p.v.;

Considerato che:

- ai sensi dell'art. 6, comma 3, lett. h, della Legge Regionale 03/09/2002, n. 30 e s.m.i., spetta al Consiglio di Amministrazione nominare il Direttore Generale dell'Azienda;

Ritenuto opportuno, garantire la continuità amministrativa dell'Azienda, nell'ambito di un periodo congruo rispetto al tempo necessario per la conclusione della procedura ad evidenza pubblica, per la selezione del candidato da proporre quale Direttore Generale dell'Azienda, in corso;

Ritenuto, altresì, opportuno - nelle more dell'espletamento della procedura ad evidenza pubblica - confermare l'incarico di Direttore Generale al Dott Paolo Ciampi fino al 31 maggio 2024;

Vista la dichiarazione, acquisita agli atti, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs 8/04/2013 n. 39, rilasciata in data 30.04.2024 dal Dott. Paolo Ciampi, circa l'insussistenza delle cause di incompatibilità e di inconferibilità previste dal predetto Decreto;

Visto l'Art. 6, comma 3, lett. h della Legge Regionale 3/9/2002 n. 30;

Visto l'Art. 11, comma 1 e 2 della Legge Regionale 3/9/2002 n. 30;

Visto l'Art. 8, comma 2, lettera g dello Statuto dell'Azienda;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Tanto premesso

### **DELIBERA**

- di confermare il dott. Paolo Ciampi nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda Territoriale per l'Edilizia Residenziale Pubblica della Provincia di Latina, nelle more dell'espletamento della procedura ad evidenza pubblica del candidato da proporre quale Direttore Generale dell'Azienda, fino al 31/05/2024;
- di confermare allo stesso le funzioni, lo stato giuridico ed il trattamento economico previsto nei contratti di lavoro stipulati in data 30 maggio 2006, 7 novembre 2008, 15 marzo 2010, 4 aprile 2011, 15 luglio 2011, 31 luglio 2015, 4 novembre 2015, 27

gennaio 2017, 25 settembre 2017, 2 marzo 2018, 14 giugno 2018, 22 ottobre 2020, 18 settembre 2023 nonché nella contrattazione collettiva e decentrata vigente.

Letto, confermato e sottoscritto.

# IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to (Dott. Enrico Dellapietà)